
 1 

 
Veřejná zakázka  

“Zastřešení hospodářského dvora Nosticova paláce" 
 
Podle rozhodnutí vedení Ministerstva kultury, v souladu se záměrem Vlády ČR 
maximálně přiblížit agendy ministerstev občanům, bude realizována akce 
„Zastřešení  hospodářského dvora Nosticova paláce“.  Touto úpravou nevznikne 
pouhý prostor  sloužící  veřejnosti k získávání informací z resortu Ministerstva  
kultury  o  aktuálním  dění  v kultuře,  projektech  připravovaných  pro  nadcházející  
předsednictví  ČR  v Radě  EU, projektech připravovaných v rámci Integrovaného 
operačního programu, či projektech připravovaných v jednotlivých krajích, které 
budou prezentovány prostřednictvím dočasných výstav či expozic, ale zároveň se 
realizací této stavby otevře vstupní prostor Nosticova paláce veřejnosti. 
 
Dosud používaný a svým způsobem nedůstojný vstup do paláce bude nahrazen 
vzdušným, otevřeným prostorem, který bude zvát občana či návštěvníka ke vstupu. 
Nová koncepce nenabídne pouhé informace, ale umožní také individuální přístup ke 
klientovi (občanovi). Zároveň tato úprava umožní i aktivní využití jednacích sálů  
v levé části přízemí paláce, neboť nový přístup úřadu bude veden principem „úředník 
přichází za občanem“. V neposlední řadě vznikne zázemí tzv. konírny, která je již 
dnes využívána pro nejrůznější školení, semináře či společenské akce. 
  
Ministerstvo kultury oslovilo architekta Josefa Pleskota jako renomovaného 
odborníka, který v mnoha realizacích prokázal vysokou odbornost a citlivý přístup  
k oživení  historických objektů. Za své realizace je nositelem řady mezinárodních 
cen.  
 
Architekt Pleskot navrhl zastřešení druhého nádvoří paláce, tzv. hospodářského 
dvora, pomocí lehké vložené konstrukce, kterou tvoří hliníkové profily a transparentní 
lehká folie. Celá kostra bude stabilizována výplní tvořenou stlačeným vzduchem, 
který stabilizuje nosnou konstrukci a zároveň plní funkci izolační a ochrany před 
povětrnostními vlivy. 
 
Stavbu schválily orgány památkové péče. Návrhy s nimi byly konzultovány od první 
chvíle, navíc ve fázi zjednodušených studií. Jejich souhlasné vyjádření je součástí 
dokumentace k probíhajícímu stavebnímu řízení. 
 
Cena za veškeré projektové práce od studie, dokumentace pro stavební řízení, 
dokumentace pro výběr dodavatele, realizační projekt, po zajištění stavebního 
povolení a dohled nad realizací byla stanovena v souladu s honorářovým řádem 
projektových prací a pohybuje se pod stanovenou hranicí zákona o veřejných 
zakázkách. Kompletní provedení architektonických prací bude provedeno za 1,8 mil. 
Kč bez DPH. 
 
V současné době se připravuje veřejná zakázka na dodavatele. Bude se jednat  
o zjednodušené podlimitní  řízení na stavební práce vyhlašované v souladu se 
zákonem o veřejných zakázkách. Cena veřejné zakázky nepřekročí  15 mil. Kč. 
 
Veřejná zakázka bude na tomto míst ě vyhlášena dne 17. června 2008.  



 2 

 

 
Obr. 1 
 
 
 
 
 

 
Obr. 2 



 3 

 
Obr .3 
 
 
 
 
 
 

 
Obr. 4 



 4 

 
Obr. 5 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obr. 6 
 



 5 

 
Obr. 7 
 
 


